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Amt: Oeversee 
Landkreis: Schleswig-Flensburg 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  

im Amt Oeversee 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende 
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

Tarp, den 29.03.2023 

 

gez. 

Rudolph 
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Sieverstedt 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Petersen, Finn Kaufm. Angestellter 1982 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Steffensen, Carsten Beamter 1964 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Petersen, Dario Zimmerermeister 1993 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Steffensen, Birte Erzieherin 1965 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Milewsky, Karsten Diplom Wirtschaftsinformatiker 1973 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Hansen, Ove Küchenmonteur 1994 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Andresen, Ulrike Zahnmedizinische 

Fachangestellte 1970 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 

WUBS 
Wählergemeinschaft Unabhängiger 

Bürger für Sieverstedt 
Petersen, Uwe Maschinenbautechniker 1964 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 

WUBS 
Wählergemeinschaft Unabhängiger 

Bürger für Sieverstedt 
Harms, Kay-Stefan Sonderschullehrer 1969 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 

WUBS 
Wählergemeinschaft Unabhängiger 

Bürger für Sieverstedt 
Jensen, Maren Pensionärin 1958 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 

WUBS 
Wählergemeinschaft Unabhängiger 

Bürger für Sieverstedt 
Schröder, Birgit Rentnerin 1954 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 

WUBS 
Wählergemeinschaft Unabhängiger 

Bürger für Sieverstedt 
Büchel, Jan Lehrer / Koordinator 

Gemeinschaftsschule 1975 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS Schröder, Kay Pensionär 1952 deutsch 24885 Sieverstedt 
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Wählergemeinschaft Unabhängiger 

Bürger für Sieverstedt 

17 

WUBS 
Wählergemeinschaft Unabhängiger 

Bürger für Sieverstedt 
Bercianos Garcia, Carlos Bauingenieur 1982 deutsch 24885 Sieverstedt 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Petersen, Finn Kaufm. Angestellter 1982 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  2 Steffensen, Carsten Beamter 1964 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  3 Petersen, Dario Zimmerermeister 1993 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  4 Steffensen, Birte Erzieherin 1965 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  5 Milewsky, Karsten Diplom Wirtschaftsinformatiker 1973 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  6 Hansen, Ove Küchenmonteur 1994 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  7 Andresen, Ulrike Zahnmedizinische 
Fachangestellte 1970 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  8 Jensen, Marga Hausfrau 1961 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  9 Ottzen, Simon Landwirt 1989 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  10 Simonsen, Sönke Tiefbauer 1964 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  11 Schmidt, Henrike Lehrerin 1987 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  12 Hansen, Torge Oberstudienrat 1979 deutsch 24885 Sieverstedt 

1 CDU  13 Hollesen, Julia Unternehmerin 1986 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  1 Petersen, Uwe Maschinenbautechniker 1964 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  2 Harms, Kay-Stefan Sonderschullehrer 1969 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  3 Jensen, Maren Pensionärin 1958 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  4 Schröder, Birgit Rentnerin 1954 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  5 Büchel, Jan Lehrer / Koordinator 
Gemeinschaftsschule 1975 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  6 Schröder, Kay Pensionär 1952 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  7 Bercianos Garcia, Carlos Bauingenieur 1982 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  8 Albertsen, Marc Lehrer 1972 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  9 Herrmann, Klaus Pensionär (Pastor i. R.) 1946 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  10 Petersen-Metzger, Bente Mitarbeiterin im Vertrieb 1986 deutsch 24885 Sieverstedt 

17 WUBS  11 Niang, El Hadji Amar Heilpädagoge 1977 deutsch 24885 Sieverstedt 
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Tarp 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Wiese, Rüdiger Soldat a.D. 1954 deutsch 24963 Tarp 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Fuge, Axel Pensionär 1962 deutsch 24963 Tarp 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Gryszyk, Michael Berufsfeuerwehr 1971 deutsch 24963 Tarp 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Cordes, Jürgen Lehrer 1967 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Rohrbach, Nicole Diplom-Finanzwirtin 1982 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Andersen, Ralf Pensionär 1966 deutsch 24963 Tarp 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Hansen, Claus Selbstständig 1959 deutsch 24963 Tarp 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Möller, Angelika Hausfrau 1959 deutsch 24963 Tarp 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Leese, Ralf Verwaltungsbeamter 1964 deutsch 24963 Tarp 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Hopfstock, Monika Fleischereifachverkäuferin 1961 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Schwensen, Frank Maschineneinrichter 1975 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Belbe, Jan Kaufmännischer Angestellter 1977 deutsch 24963 Tarp 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 
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1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Blasig, Jürgen Lehrer 1967 deutsch 24963 Tarp 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Nissen, Dirk Angestellter 1968 deutsch 24963 Tarp 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Treptow, Wolfgang Pensionär 1953 deutsch 24963 Tarp 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Leese, Tanja Assistentin der 

Geschäftsleitung mit Prokura 1966 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Pahrmann, Franz-Josef Rentner 1952 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Noack, Jonas Lehrer 1989 deutsch 24963 Tarp 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Leipelt, Detlef Soldat a.D. 1954 deutsch 24963 Tarp 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Puhlmann, Klaus-Dieter Rentner 1952 deutsch 24963 Tarp 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Detlefsen, Ralf Lehrer 1965 deutsch 24963 Tarp 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Wolf, Andreas Hausmann 1985 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Wtorow, Michael Entwicklungsingenieur 1988 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Kleinert, Michael Angestellter 1965 deutsch 24963 Tarp 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Nörenberg, Gerhard Diplom Ingenieur 1952 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU Illias-Göbel, Barbara Hausfrau 1968 deutsch 24963 Tarp 
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Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Hopfstock, Peter Pensionär 1958 deutsch 24963 Tarp 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Schucher, Frauke Bürokauffrau 1970 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Henning, Gyde Diplom-Pädagogin 1982 deutsch 24963 Tarp 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Otto, Andreas Soldat 1974 deutsch 24963 Tarp 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Hansen, Claus Selbstständig 1959 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  2 Nörenberg, Gerhard Diplom Ingenieur 1952 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  3 Illias-Göbel, Barbara Hausfrau 1968 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  4 Leipelt, Detlef Soldat a.D. 1954 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  5 Blasig, Jürgen Lehrer 1967 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  6 Wiese, Rüdiger Soldat a.D. 1954 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  7 Nissen, Dirk Angestellter 1968 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  8 Fuge, Axel Pensionär 1962 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  9 Puhlmann, Klaus-Dieter Rentner 1952 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  10 Möller, Angelika Hausfrau 1959 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  11 Freudenstein, Thomas Selbstständig 1968 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  12 Steinweller, Torben Soldat 1974 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  13 Grelck, Christian Beamter 1975 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  14 Harks, Emil Landwirt 1968 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  15 Kuhn, Peter Rentner 1957 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  16 Holm, Katrin Angestellte 1974 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  17 Montag, Michael Angestellter 1961 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  18 Leipelt, Andrea Rentnerin 1957 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  19 Friedrichsen, Meikel Angestellter 1974 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  20 Westphalen, Stefan Beamter 1980 deutsch 24963 Tarp 

1 CDU  21 Petersen, Andrea Hausfrau 1960 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  1 Hopfstock, Peter Pensionär 1958 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  2 Gryszyk, Michael Berufsfeuerwehr 1971 deutsch 24963 Tarp 
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3 SPD  3 Leese, Ralf Verwaltungsbeamter 1964 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  4 Hopfstock, Monika Fleischereifachverkäuferin 1961 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  5 Detlefsen, Ralf Lehrer 1965 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  6 Schucher, Frauke Bürokauffrau 1970 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  7 Cordes, Jürgen Lehrer 1967  24963 Tarp 

3 SPD  8 Wolf, Andreas Hausmann 1985 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  9 Treptow, Wolfgang Pensionär 1953 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  10 Leese, Tanja Assistentin der 
Geschäftsleitung mit Prokura 1966 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  11 Löwenstrom, Christoph Ingenieur für Hand- und 
Softwareentwicklung 1983 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  12 Sommer, Bernd Bankkaufmann 1966 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  13 Puschmann, Ingrid Damenschneidermeisterin 1946 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  14 Hubert, Yvonne Sportlehrerin 1968 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  15 Diel, Hans-Jürgen Rentner 1950 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  16 Granitza, Fabian Disponent 1986 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  17 Grau, Peter Elektromeister 1964 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  18 Granitza-Hopfstock, Jennifer Selbständig 1988 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  19 Engel, Markus Diplom Finanzwirt 1982 deutsch 24963 Tarp 

3 SPD  20 Engel, Ann-Kathrin Ausbildung zur Erzieherin 1992 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  1 Pahrmann, Franz-Josef Rentner 1952 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  2 Rohrbach, Nicole Diplom-Finanzwirtin 1982 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  3 Andersen, Ralf Pensionär 1966 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  4 Henning, Gyde Diplom-Pädagogin 1982 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  5 Otto, Andreas Soldat 1974 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  6 Noack, Jonas Lehrer 1989 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  7 Wtorow, Michael Entwicklungsingenieur 1988 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  8 Schwensen, Frank Maschineneinrichter 1975 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  9 Belbe, Jan Kaufmännischer Angestellter 1977 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  10 Noack, Sina Lehrerin 1989 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  11 Kleinert, Michael Angestellter 1965 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  12 Domke, Rosemarie Rentnerin 1947 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  13 Domke, Hans-Jochen Rentner 1940 deutsch 24963 Tarp 

5 SSW  14 Bossemeier, Lars Erzieher 1977 deutsch 24963 Tarp 
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Oeversee 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Heinze, Nicolas Marineoffizier 1979 deutsch 24988 Oeversee 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Schmidt, Marten Landwirt (Auszubildender) 2003 deutsch 24988 Oeversee 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Bastian, René Elektromeister 1970 deutsch 24988 Oeversee 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Dr. Holm, Niels-Christian Verfahrenstechniker 1957 dänisch 24988 Oeversee 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Noack, Anders Lehrer 1993 deutsch 24988 Oeversee 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Thomsen, Georg Schulleiter 1965 deutsch 24988 Oeversee 

17 
FWG 
Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

Gülich, Heidi Köchin 1960 deutsch 24988 Oeversee 

17 
FWG 
Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

Baudis, Lars Bankkaufmann 1982 deutsch 24988 Oeversee 

17 
FWG 
Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

Timmermann, Ralph Ingenieur für 
Elektronikentwicklung 1977 deutsch 24988 Oeversee 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Jensen, Thomas Angestellter 1967 deutsch 24988 Oeversee 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Huber, Anna Mechatronikerin 1995 deutsch 24988 Oeversee 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Jensen, Göran Informatiker 1967 deutsch 24988 Oeversee 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Hansen, Reinita Zahnarzthelferin 1980 deutsch 24988 Oeversee 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Strunz-Ewel, Christina Leiterin Kindergarten 1971 deutsch 24988 Oeversee 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Köppen-Schumacher, Barbara Lehrerin 1960 deutsch 24988 Oeversee 
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17 
FWG 
Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

Halbig, Anne Rike Lehrerin 1983 deutsch 24988 Oeversee 

17 
FWG 
Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

Klütz, Klaus-Dieter Schmiedemeister 1958 deutsch 24988 Oeversee 

17 
FWG 
Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

Schumacher, Marco Metallbauer 1975 deutsch 24988 Oeversee 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Bölck, Ralf Polizeibeamter im Ruhestand 1959 deutsch 24988 Oeversee 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Wiedemann, Maren Bankkauffrau 1964 deutsch 24988 Oeversee 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Ketelsen, Hans-Jürgen Steuerberater 1968 deutsch 24988 Oeversee 

5 
SSW 
Südschleswigscher Wählerverband 

Maßmann, Malte Erzieher 1961 deutsch 24988 Oeversee 

17 
FWG 
Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

Hensen, Thomas Landwirt 1976 deutsch 24988 Oeversee 

17 
FWG 
Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

Sarnow, Eckhard Pensionär 1953 deutsch 24988 Oeversee 

17 
FWG 
Freie Wählergemeinschaft Oeversee 

Schade, Roland Landwirt 1979 deutsch 24988 Oeversee 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Bölck, Ralf Polizeibeamter im Ruhestand 1959 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  2 Wiedemann, Maren Bankkauffrau 1964 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  3 Ketelsen, Hans-Jürgen Steuerberater 1968 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  4 Heinze, Nicolas Marineoffizier 1979 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  5 Jensen, Thomas Angestellter 1967 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  6 Huber, Anna Mechatronikerin 1995 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  7 Jensen, Göran Informatiker 1967 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  8 Schmidt, Marten Landwirt (Auszubildender) 2003 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  9 Bastian, René Elektromeister 1970 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  10 Hahlweg, Niels Berufssoldat 1971 deutsch 24988 Oeversee 



29 
 

1 CDU  11 Nielsen, Frank selbstst. Planer für 
regenerative Energie-Anlagen 1966 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  12 Lösche, Joachim Rentner 1960 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  13 Lohf, Dörte Kaufm. Angestellte 1967 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  14 Thiele, Harald Gerüstbauer (selbstst.) 1956 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  15 Hansen, Christian Energiekaufmann 1958 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  16 Semrau, Dietmar Beamter 1960 deutsch 24988 Oeversee 

1 CDU  17 Hargens, Silke Beamtin 1963 deutsch 24988 Oeversee 

5 SSW  1 Hansen, Reinita Zahnarzthelferin 1980 deutsch 24988 Oeversee 

5 SSW  2 Dr. Holm, Niels-Christian Verfahrenstechniker 1957 dänisch 24988 Oeversee 

5 SSW  3 Köppen-Schumacher, Barbara Lehrerin 1960 deutsch 24988 Oeversee 

5 SSW  4 Maßmann, Malte Erzieher 1961 deutsch 24988 Oeversee 

5 SSW  5 Noack, Anders Lehrer 1993 deutsch 24988 Oeversee 

5 SSW  6 Strunz-Ewel, Christina Leiterin Kindergarten 1971 deutsch 24988 Oeversee 

5 SSW  7 Thomsen, Georg Schulleiter 1965 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  1 Sarnow, Eckhard Pensionär 1953 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  2 Gülich, Heidi Köchin 1960 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  3 Baudis, Lars Bankkaufmann 1982 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  4 Klütz, Klaus-Dieter Schmiedemeister 1958 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  5 Timmermann, Ralph Ingenieur für 
Elektronikentwicklung 1977 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  6 Hensen, Thomas Landwirt 1976 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  7 Schade, Roland Landwirt 1979 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  8 Isaack, Ralf Steuerberater 1973 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  9 Schumacher, Marco Metallbauer 1975 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  10 Thomsen, Wilhelm Pensionär 1956 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  11 Halbig, Anne Rike Lehrerin 1983 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  12 Lachs, Frauke Heilpädagogin 1968 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  13 Haß, Lars Haustechniker 1977 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  14 Clausen, Rainer Angestellter 1961 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  15 Schröder, Heiko Sozialpädagogischer Assistent 1977 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  16 Artz, Julia Hebamme 1979 deutsch 24988 Oeversee 

17 FWG  17 Kutzeer, Manfred Pensionär 1958 deutsch 24988 Oeversee 

 

 

 
 


